
 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 
 

DIVISIONE RISORSE E SERVIZI 
AREA RISORSE UMANE 
SETTORE GESTIONE PERSONALE DOCENTE E PREVIDENZA 
 

 
 
 

IL RETTORE 
 

VISTO il vigente Statuto di Ateneo; 

VISTO il D.P.R. 11.07.1980, n. 382 “Riordinamento della docenza universitaria, relativa 

fascia di formazione nonché sperimentazione organizzativa e didattica” e successive 

modificazioni; 

VISTA la legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle Università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al governo per incentivare la qualità 

e l’efficienza del sistema universitario” e successive modificazioni, ed in particolare l’art. 6;     

VISTO il D.P.R. 15.12.2011, n. 232 “Regolamento per la disciplina del trattamento economico 

dei professori e dei ricercatori universitari, a norma dell’art. 8, commi 1 e 3 della legge 30 

dicembre 2010, n. 240”; 

VISTO il D.R. n. 450 del 31.05.2018 con cui è stato emanato il “Regolamento per la 

valutazione del complessivo impegno didattico, di ricerca e gestionale, ai fini dell’attribuzione 

degli scatti triennali dei professori e dei ricercatori universitari a tempo indeterminato in 

attuazione dell’art. 6, comma 14, della Legge 30.12.2010, n. 240”; 

VISTO il D.R. n. 155 del 21.02.2019 con cui è stata nominata la Commissione di valutazione 

per l’anno 2019, di cui all’art. 4 del predetto Regolamento; 

VISTO l’avviso del 16.05.2019 con cui è stata indetta la procedura di valutazione del secondo 

quadrimestre 2019 per l’attribuzione degli scatti triennali dei professori e dei ricercatori a 

tempo indeterminato, come previsto dal Regolamento di Ateneo; 

VISTO il D.R. n. 500 del 20.06.2019 con cui è stata modificata la composizione della 

Commissione nominata con D.R. n. 155 del 21.02.2019;  

VISTO il verbale della Commissione del 14.10.2019; 

VALUTATO che la Commissione, per la verifica del possesso dei requisiti in ambito didattico, 

di ricerca e gestionale, si è attenuta scrupolosamente a quanto disposto nel Regolamento, a 

cui l’avviso di indizione rimandava integralmente; 

RICHIAMATO l’art. 6, comma 1, del Regolamento ai sensi del quale “Il Rettore dispone, con 

proprio decreto, l’attribuzione dello scatto di cui all’art. 3 del D.P.R. n. 232 del 15.12.2011 a 

Prot. n. 35418 del 24/10/2019 - [UOR: Settore Gestione Personale Docente e Previdenza - Classif. II/1 - Rep.987/2019]

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

favore dei docenti e ricercatori a tempo indeterminato che abbiano conseguito una 

valutazione positiva”: 

 
DECRETA 

 
Art. 1 - Ai docenti e ricercatori che hanno conseguito una valutazione positiva, come da 

elenco allegato al presente provvedimento, di cui è parte integrante, è attribuito lo scatto 

triennale, ai sensi del “Regolamento per la valutazione del complessivo impegno didattico, di 

ricerca e gestionale, ai fini dell’attribuzione degli scatti triennali dei professori e dei ricercatori 

universitari a tempo indeterminato in attuazione dell’art. 6, comma 14, della Legge 

30.12.2010, n. 240”. 

Art. 2 - Gli effetti giuridici dello scatto decorrono dalla data di maturazione del triennio di 

anzianità necessario per aver diritto a partecipare alla valutazione, quelli economici 

decorrono dal primo giorno del mese di maturazione del triennio. 

Art. 3 - La spesa graverà sulla voce Docenti e Ricercatori CA.040.040.04.01 del Bilancio 

dell’Ateneo. 

            Art. 4 - Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo al Senato Accademico da 
            presentare entro dieci giorni dalla data di pubblicazione sulla pagina web dedicata. 
 
 
 
 IL RETTORE 
                                                                                                      Prof. Luca BRUNESE 

 
(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

 

 
 
 

 

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


Prot. n. 35418 del 24/10/2019 - [UOR: Settore Gestione Personale Docente e Previdenza - Classif. II/1 - Rep.987/2019]


